
B priemonės ATVIRŲJŲ JAUNIMO CENTRŲ IR ATVIRŲJŲ JAUNIMO ERDVIŲ VEIKLOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO 2023 METAIS  vykdytų projektų rezultatai 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjas Projekto 

pavadinimas 

Rezultatas Suma 

1 Tauragės jaunimo ir jaunimo 

organizacijų sąjunga 
"Tauragės apskritasis stalas" 

Jaunimui rūpi 2023 metų JRA finansuojamo projekto "Jaunimui rūpi" vienas iš uždavinių - įtraukti į 

veiklas jaunimą su negalia. Jaunimas, kiek įmanoma dažniau, buvo kviečiamas į 
erdvę įvairioms veikloms: filmų peržiūros, sportinės varžybos, sveikos gyvensenos 
tema susiję renginiai. Buvo organizuojami diskogolfo mokymai ir varžybos, 

dalinamos žinutės nepažįstamajam bei prisidedama prie organizuojamos stovyklos 
jaunimui, turinčiam negalią. Prisidėta prie su jaunimu dirbančių asmenų 

kompetencijų kėlimo kviečiant į organizuojamus renginius, skaitmeninio 
raštingumo mokymus, siekiant kelti asmenines kompetencijas, parodyti įvairius 
darbo su jaunimu metodus. Organizuojant renginius sveikos gyvensenos tema, 

siekiama ne tik suteikti informaciją, bet ir praktiškai pabandyti sveikos mitybos, 
psichologinės sveikatos naudą. Organizuojant atvirą darbą vyko įvairios edukacijos, 
interaktyvus kino žiūrėjimas, sporto varžybos. Organizuoti vieši renginiai kviečiant 

miestelėnus. Surengtas žygis Kovo 11-tosios proga, kurio metu žygiavo virš šimto 
žygeivių ir dalyvavo apie 250 dalyvių, buvo kviesti svečiai iš Tauragės, įvairių 

organizacijų. Prisidedama prie miestelio renginių, kalendorinių švenčių stengiantis 
įtraukti kuo daugiau jaunimo organizuoti, dalyvauti juose. 

12000.00 

2 Viešoji įstaiga Pal. J. 

Matulaičio socialinis centras 

Atvira jaunimo 

erdvė "Sofkė" 

Darbas su jaunimu nėra lengvas. Jis reikalauja didelių vidinių išteklių, didžiulio noro 

ir tikėjimo, kad darai reikalingą darbą. Rezultatus dažnai sunku pastebėti, dar 
sunkiau juos parodyti visuomenei, atsiskaityti už juos rėmėjams, projektų 
organizatoriams. Bet mes tikime, kad dirbdami su jaunais žmonėmis, 

nemotyvuotais, sunkiai pasiekiamais, nepatogiais, prisidedame prie ateities kūrimo. 
Nes juk jauni žmonės gyvens ir kurs ne tik savo gyvenimus, bet ir valstybę, pasaulį. 
Todėl stipriai tikime, kad darbas su jaunimu yra vertingas bei reikalingas. Atviras 

darbas su jaunimu turi savo galimybių ir iššūkių. Tikrai puiku, kad galime pasiekti 
platų jaunų žmonių ratą. Kad galime jiems pasilūti saugią erdvę būti taip kaip norisi. 

Šio projekto rėmuose jaunuoliai turėjo galimybę kryptingai, saugiai bei prasmingai 
praleisti laisvalaikį. Jiems buvo suteiktos ir konsultacijos, atsižvelgiant į jų poreikį. 
Darbuotojai per įvairią veiklą mokė jaunus žmones reikšti savo mintis, jausmus, 

bendrauti ir būti komandoje, įvertinti savo ir kitų nuomonę bei elgesį. Jaunuoliai 
turėjo galimybę gauti jiems reikalingą pagalbą jiems priimtinu bei patogiu būdu. 
Jauni žmonės turėjo erdvę kurti pagarba, supratimu paremtą santykį su suaugusiu 

žmogumis (darbuotoju), kuris gali palaikyti, mokyti, ugdyti, padėti. 

12000.00 



3 VšĮ Žmogiškųjų išteklių 
stebėsenos ir plėtros biuras 

Socialinių ir 
emocinių 
kompetencijų 

stiprinimas atviroje 
erdvėje OPEN 

Visi 3 (Teikti nemokamą psichologinę pagalbą mažiau galimybių turinčiam jaunimui, 
Stiprinti tarptinstitucinį bendradarbiavimą darbo su jaunimu srityje, Stiprinti jaunų 
žmonių psichologinę sveikatą) numatyti rodikliai pasiekti siekmingai. Projekto 

pridėtinė vertė: 1. Socialinės atskirties mažinimas; 2. Sveikatos priežiūros sistemos 
stiprinimas; 3. Bendradarbiavimo skatinimas; 4. Sąmoningumo kėlimas apie 
psichologinę sveikatą. 

11995.00 

4 Linkuvos vaikų ir jaunimo 
užimtumo centras 

S.A.V.I. Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras su projekto S.A.V.I. (Saviti. Atviri. 
Veiklūs. Iniciatyvūs) siūloma programa siekė kurti jaunam žmogui savitą, atvirą ir 
saugią erdvę, kuri ugdė kiekvieno centrą lankančio jaunuolio veiklumą bei 

iniciatyvumą, padėjo jam labiau pažinti save, suteikė būtiną palaikymą bei leido 
rastis galimybėms, kurios yra reikalingos jo/jos asmenybės brandai bei socializacijos 

stiprinimui. Siekdama vykdyti projekto misiją, centras vykdė renginius, kurie 
stiprino jauno žmogaus savitumą bei leido Linkuvos seniūnijos jaunimui išreikšti 
save dalyvaujant sportinėse, meninėse ir edukacinėse veiklose. Jaunam žmogui 

galimybių kūrimas, aktyvumo palaikymas pritraukė per du šimtus jaunuolių į 
rengiamas veiklas. Šis skaičius taip pat parodo, kad prasmingų veiklų poreikis 
jaunuolių tarpe bei jaunuolių noras įsitraukti į nevyriausybinių organizacijų veiklą 

yra reikalingi socialinių įgūdžių formavimuisi bei savęs realizavimui.  

6105.00 

5 VŠĮ "SIGNUM INTER" Juodšilių atvira 
jaunimo erdvė -

2023m. 

1. Palaikoma ir tobulinama, jau sukurta paslauga Vilniaus rajono savivaldybės 
teritorijoje – Juodšilių AJE. 2. Įtraukta 2200 jaunuolių į įvairias veiklas, iš jų -210 

unikalių,. 3.Dirbamas individualus darbas su jaunuoliais, jų šeimos nariais, 
artimaisiais -70. 4.Penktadieniais teikiamos nemokamos psichologo paslaugos ir 

kitose patalpose -kinezeterapeuto konsultacijos bei užsiėmimai. 5.Į veikla buvo 
įtraukti 3 savanoriai, turintys psichologo, edukologo ir soc.pedagogo išsilavinimus. 
6.Buvo vykdomos užimtumo veiklos AJE teritorijoje ir už jos ribų (kitose patalpose - 

Valčiūnuose). 7.Suorganizuoti mokymaii Vilkiškėse "Kviečiame ir TAVE". 8.Kiekvieną 
mėnesio penktadienį buvo organizuojamas renginys "Ateik ir TU", mažiau galimybių 
turinčiam ir soc.atskirtį patiriančiam jaunimui. 9..Pravesta 5 dienų vasaros stovykla 

jaunimui. 10.Tęsiamas ir toliau bendradarbiavimas su jaunimo organizacijomis, o 
taip pat užmegztas ryšys su naujais AJE/AJC. 11.Pritrauktas tautinių mažumų 

jaunimas organizuojant kultūrinius vakarus, skirtus tautinėms mažumoms. 
12.Sukurtas informatyvus projekto viešinimas: reklaminės skrajutės - 1500 vnt., 
pagaminta su AJE projekto logotipu-puodeliai, 80vnt.; marškinėliai - 60vnt.;, 

ženkliukai - 300vnt. , Internetinės svetainės ir Facebook paskyros - virš 5000 

12000.00 



peržiūrų. 13.Sustiprinta jaunimo darbuotojų ir savanorių kompetencija, 
organizuojami mokymai ir intervizijos, supervizijos. 

6 VšĮ Socialinė iniciatyva Jaunimo erdvė 
Pumpėnuose 

Visi projekte nusmatyti veiklos rezultatai buvo pasiekti. Per tą laikotarpį jaunimo 
erdvė evoliucionavo ir pradėjo veikti kaip bendruomenės ir jaunimo centras, kurio 

oficialus atidarymas vyks organizacijai minint 5metų veiklos jubiliejų -ggužės mėn. 

12000.00 

7 Viešoji įstaiga Telšių 
jaunimo centras 

„Jaunimo balsas 
2023“ 

Jaunimo erdvėje Varniuose buvo užtikrintas atviras darbas su jaunimu. Bendras 
lankytojų skaičius per šiuos metus - 1521 lankytojas, 123 iš jų sudarė unikalūs jauni 

žmonės, taip pa pritraukta 41 visiškai naujų lankytojų. Dėmesys individualiam 
darbui su jaunimu padėjo sukurti pasitikėjimu grįstą santykį jaunimui jaustis 

suprastam. Lankymasis mokyklose ir grupių užsiėmimai klasės valandėlėse, suteikė 
galimybę jaunimui bendrauti vieniems su kitais per netradicines veiklas. Ir toliau 
tęsiasi bendradarbiavimas su socialinės rūpybos filialu Varniuose, organizuojant 

įvairius renginius skirtus šeimoms patiriančioms sunkumus. Dalyvavome savo ir 
partnerių organizuotose stovyklose, žygiuose, neformaliuose susibūrimuose bei 
mokymuose, taip paįvairindami veiklas jaunam žmogui ir sudarydami sąlygas jiems 

bendrauti su kitų miestų jaunimu ir įgauti naujų gyvenimiškų patirčių. Šis projektas 
labai prisidėjo prie jaunimo darbuotojo psichohigienos, kompetencijų kėlimo, 

dalyvavimo supervizijose ir atvejų analizėse. Projektas buvo viešinamas Įvairias 
būdais: įvairūs socialiniai tinklai, lankstinukai, video filmukai iš įvairių veiklų rodomi 
mokykloje, straipsnis vietinėje spaudoje. 

12000.00 

8 Šakių kultūros centras Atrask save IX Programos veiklų visuma sudaro ilgalaikį jaunimo užimtumą. Sudarytos visos 
galimybės jaunimą konsultuoti, informuoti, tarpininkauti ir nukreipti kitų specialistų 
konsultacijoms. Užtikrinome ilgalaikį jaunimo užimtumą, skatinome verslumą bei 

darbinius įgūdžius, reikalingus sėkmingai integruotis į darbo rinką – organizavome 
papuošalų kūrimo, konditerijos bei kulinarijos edukacinius mokymus. Organizuota 
jaunimo pagamintų darbų mugė. Surengta dešimties dienų jaunimo amatų 

stovykla-pleneras, kurio metu jaunimas tobulino medienos apdirbimo bei kalvystės 
įgūdžius. Su partneriais organizuotos sporto dienos, susitikimai, patyriminis, 

orientaciniai ir dviračių žygiai ir kt. veiklos. Padėjome jauniems žmonėms 
organizuoti turiningą, saugų laisvalaikį. Buvo organizuoti jaunimui ir su juo 
dirbantiems projekto vykdytojams: mokymai-pratybos „Įvairios darbo su jaunimu 

formos“ (lektorius Nerijus Miginis), policijos pareigūnų paskaitos bei mokymai: 
„Saugus naršymas internete”, „Man nereikia NTA”, Užimtumo tarnybos atstovų 

diskusija „Karjeros planavimas“, dailės užsiėmimai „Pažink save“ bei praktinis 
seminaras „Sportas ir karjera: plačių galimybių akistata“. Vykome pasisemti 

12000.00 



gerosios patirties į Pabradės kultūros centro atvirąją jaunimo erdvę. Projektas 
pristatytas visuomenei bei surengta AJE dalyvių apklausa. 

9 VšĮ Užimtumo centras ,,Tik pirmyn ‘2023“ 1. Projekto metu buvo teikiamos individualios ir grupinės konsultacijos. Viso 87 
individualios ir 37 grupinės. Konsultacijų metu buvo sprendžiamos unikalios 

jaunuolių problemos, išsiaiškinti poreikiai. Pasitelkiami kvalifikuoti specialistai - 
koučingo ar (ir) finansų konsultantė, psichologas, dvasininkas. 2. Jaunuoliai 

supažindinti su savanorystės idėja, JST modeliu. 4 AJE lankytojai įsitraukė į 
trumpalaikius savanorystės projektus, 2 užsiregistravo JST programoje. 3. 
Patobulintos akademinės žinios - savanoriai padėjo jaunuoliams ruoštis 

standartizuotiems egzaminams, buvo skaitoma knyga Jef Aerts knyga "Žydrieji 
sparnai" ir vykdomas aptarimas. 4. Pasiruošimas darbo rinkai - rašomi CV, 
motyvaciniai laiškai. Vyko darbo pokalbių simuliacijos. 6 jaunuoliai susirado darbą. 

5. Vyko įvairių rankdarbių dirbtuvės - gaminome verbas, marginome kiaušinius, 
darėme atvirukus, adventinius vainikus, kalėdinius žaisliukus. Taip gerinami 

kūrybiniai, meniniai įgūdžiai. 6. Vasaros metu sportavome virvių parke, batutų 
parke, važinėjome kartingais. Kauno miesto atvirose erdvėse žaidėme krepšinį, 
tinklinį, futbolą. Neabejotinai, kad projekto veiklos ir pasiekti ambicingi rezultatai 

turi neįkainojamą pridėtinę vertę. Jaunuoliai laukia susitikimų ir darbuotojų 
inicijuojamų veiklų. Jaunimas tapo drąsesnis ir patys nori inicijuoti veiklas. Tikslingai 

AJE lanko vis daugiau jaunuolių. Nauji jaunuoliai atvyksta sužinoję iš kitų jau 
lankančių apie vykdomas veiklas. 

12000.00 

10 Vilniaus arkivyskupijos 

Caritas 

Erdvė būti, tyrinėti 

ir veikti 

AJE vyko darbas su jaunuoliais patiriančiais socialinę atskirtį, pasižyminčiais įvairaus 

pobūdžio sunkumais, nerandančiais saviraiškos erdvės. Erdvėje jie galėjo saugiai 
būti, leisti laiką, megzti ryšius su darbuotojais, savanoriais bei tarpusavyje, 
susidraugauti ir per įvairias veiklas – sportą, maisto ruošą, žaidimus, diskusijas, 

individualias ir grupės konsultacijas - stiprinti pasitikėjimą savimi, kitais, tvirtėti kaip 
asmenybėms, spręsti iškilusius sunkumus ar tiesiog būti su bendraminčiais saugioje 
patikimoje aplinkoje. Projekto įgyvendinimo metu erdvėje apsilankė apie 81 

jaunuolis, individualus darbas vyko su 21 asmeniu. 

12000.00 

11 Mažeikių vaikų ir jaunimo 
daugiafunkcis centras 

AJC RIFAS Projektas AJC RIFAS davė stiprų postūmį atviro jaunimo centro vystymuisi, suteikė 
nuoseklumo veikloms bei daugiau įrankių jaunimo darbuotojams darbui su jaunais 

žmonėmis. Išaugo ajc Rifo lankytojų skaičius, pagerėjo individualus darbo kokybė. 
Išaugo ajc Rifo žinomumas tarp jaunuolių. Jaučiamas teigimas požiūris ir palaikymas 

iš Mažeikių rajono savivaldybės, įtakotas projekto finansuotų veiklų. Džiugu, kad 
2023 metais Rife buvo įgyvendintas 1 Europos solidarumo projektas "Hangoutas", 

12000.00 



plėtojęs specialybės pasirinkimo temą. Buvo laimėtas Mažeikių rajono 
savivaldybės konkursas tvariam verslumui populiarinimui. 2023 m. bendras 
lankytojų skaičius - 1617; unikalūs - 312. 

12 Zarasų rajono savivaldybės 
kultūros centras 

Salako atviros 
erdvės jaunimui 

vystymas ir 
paslaugų jaunimui 
plėtra 2023 m. 

Šio projekto pagrindinės veiklos – pasinaudojus gerąja patirtimi toliau stiprinti 
Salako atvirą jaunimo erdves, kurios kuriamos Salako kultūros centro ir buvusios 

Salako mokyklos patalpose. Projekto įgyvendinimo metu buvo plečiamos Zarasų 
kultūros centre jaunimui skirtos erdvės, kuriamos naujos - Sporto salė buvusioje 
Salako pagrindinėje mokykloje, atliktas patalpų remontas. Padidėjo Salako jaunimo 

galimybės burtis, pažinti vienas kitą neformalioje aplinkoje. Buvo sudarytos sąlygos 
jaunimui išvykti į kitus atvirus jaunimo centrus Zarasų ir kitose savivaldybėse, 
pamatyti kaip jie veikia ir kokią gerąją patirtį galima pritaikyti čia, vietos jaunimui. 

Buvo skatinama saviraiška. Be to, jaunimui buvo organizuoti jaunimo verslumo 
mokymai, per praktinį pažinimą, simuliacijas mokėmės kaip kurti savo verslą, 

sužinojimo kas yra verslumas ir mokėmės būti aktyviais bendruomenės nariais. 
Buvo didinamos jaunimo užimtumo galimybes ir galimybes veikti. Šiuo projekto 
etapu Salake bus stiprinama kokybiška jaunimo veikla, jaunimas įtraukiamas į 

kultūros renginių organizavimo procesą ilginamas Salako atviros erdvės jaunimui 
darbo laikas, gruodžio mėn įvyko jaunimo organizuotas renginys ,,Jaunimo dienos".  

11900.00 

13 Vilniaus atviras jaunimo 

centras "Mes" 

Olimpijos erdvė 

2023 

Olimpijos erdvė teikia savo paslaugas Vilniaus ir/ar Ukrainos jaunuoliams. Nuolat 

plečiame paslaugas ir stipriname jaunuolių socialinius psichosocialinius įgūdžius, 
emocinį intelektą. Taip pat, didelį dėmesį skiriame komandos stiprinimui, 
formuodami jaunimo darbuotojų komandos profesionalumą. Teikiame paslaugas 

šiomis sritimis: Ugdome jauno žmogaus savęs suvokimą apie savo psichologinę 
sveikatą bei norą pritapti. Mokome kurti sveiką, nesmurtinį santykį ne tik su savimi, 

bet ir su draugais, šeima ir aplinka, su kiekvienu jaunuoliu kuriame pasitikėjimu 
grįstą ryšį. Vykdome individualias konsultacijas pagal kiekvieno jaunuolio poreikį. 
Tai darome per individualias konsultacijas su jaunimo darbuotojais, užsiėmimus 

grupėse. Taip pat ugdome jauno žmogaus socialinius įgūdžius. Organizuojame 
grupinius užsiėmimus apie nesmurtinį bendravimą, darome grįžtamojo ryšio sesijas, 
patyriminius žygius, stovyklas ir išvykas, renginius bei žaidimų vakarus. Siekiame 

pritraukti daugiau jaunuolių per renginius erdvėje arba klasės valandėles 
mokyklose., rengiame atvirus vakarus erdvėje, bendradarbiaujame su aplinkinėmis 

Vilkpedės rajono mokyklomis, jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, 
Vilkpedės bendruomene kviečiant rajono gyventojus į renginius, talkas, 
pasibuvimus, filmų vakarus, organizuojant mokymus jaunuolius turintiems tėvams 

12000.00 



bei patiems jaunuoliams, bendradarbiaujant su seniūnija, reklamuojantis 
socialiniuose tinkluose, taip pat skatiname jaunuolius kviesti savo bendraklasius, 
draugus, gimines ar kitus pažįstamus. 

14 Širvintų sporto centras Šaje veiklos'23 2023 metais puoselėjome Širvintų jaunimo iniciatyvumą, kūrybiškumą bei 
toleranciją. Projekto veiklos prisidėjo prie juanimo ateities spredinmų gerinimo, 

karjeros pasirinkimo. Projekto metu buvo gerinamas jaunimo erdvės darbuotojų 
našumas, kompetencijos ir komandinio darbo įgūdžiai. Jaunuoliai turėjo galimybių, 
kartu su dviejų jaunimo darbuotojų pagalba, įgyvendinti savo idėjas ir iniciatyvas, 

skatinome juos tobulėti savarankiško gyvenimo kely. Buvo vykdomos atviros 
diskusijos/ refleksiniai vakarai su jaunimu ir jaunimo darbuotojais bei psichologe. 
Šie susitikimaiskatino atvirą bendravimą bei bendradarbiavimą jaunimo ir 

savivaldybės labui. Buvo organizuojamos projektų rašymo edukacijos, kurių metu 
buvo ugdomas savarankiškumas, jaunimas skatinamas burtis į grupes ir kurti 

iniciatyvas jiems svarbiomis temomis. Projekto metu sėkmingai vykdėme atviros 
jaunimo erdvės veiklas bei profesionalių jaunimo darbuotojų darbą. Džiaugiames, 
kad projekto veiklose sudalyvavo daugiau nei 125 unikalių jaunuolių.  

12000.00 

15 Vilniaus atviras jaunimo 
centras „Mes“ 

Mūsų VAGA Dirbdami ir bendraudami su erdvėje besilankančiu jaunimu matome, kad didžioji 
dalis jaunuolių, besilankančių Vagoje, priklauso tautinėms mažumų grupėms (rusai, 
lenkai, baltarusiai), neretai tarp jaunimo yra įsišakniję stereotipai apie kitus miesto 

rajonus, kas skatina juos likti savoje bendruomenėje. Tikslinės grupės jaunuoliai 
dažniausiai neturi tinkamų sąlygų saugiai laiką leisti namuose, dažnai jaunuoliai 
neturi atskiro kambario, namuose erdve dalintis reikia su tėvais ir 

broliais/seserimis. Taip pat viena iš priežasčių, kodėl jaunuoliai laiką leidžia ne 
namuose, yra įtempta situacija namuose; neretai - girtaujantys tėvai, smurtas 

(psichologinis, fizinis). Šie faktai apie tikslinės grupės jaunuolių gyvenimą parodo, 
kaip svarbu Naujosios Vilnios rajone turėti erdvė kurioje jaunuoliai gali saugiai leisti 
laiką. Šio projekto metu pavyko suorganizuoti dvi jaunimo vasaros stovyklas, 

patyriminį žygį. Į šias veiklas pavyko įtraukti 36 jaunuolius. Visus metus aktyviai 
organizavome maisto gaminimo vakarus, bendras jų skaičius - 92. Bendrai, proejkto 
vykdymo laikotarpiu atviroje jaunimo erdvėje apsilankė 264 unikalūs lankytojai, 

įvykdytos 21 konsultacijos su jaunimu. Visos šio projekto veiklos buvo orientuotos į 
tai, kad šiem jaunuoliams padėtume ugdyti(s) socialinius įgūdžius, didintume jų 

motyvaciją ir mažintiume jų socialinę atskirtį. 

12000.00 

 


